

II Kwesta na rzecz odnowy cmentarza w Brzezinach

W dniach 30 października – 1 listopada 2010 roku odbyła się II Kwesta na rzecz odnowy cmentarza w Brzezinach zorganizowana przez Scholę Parafialną im. św. Stanisława Kostki oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwoła.

Hasłem tegorocznej akcji były słowa: „Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie”. Przez 3 dni na górnym parkingu obok kościoła można było zakupić od członków scholi znicz-cegiełkę, książkę Marianny Węgrzyn „W cieniu krzyży, w cieniu brzoź” oraz numer 2 biuletynu Brzezina. Rozdawany był także specjalny dodatek Pisma Parafialnego Sanctus, które patronowało akcji. Obok stoiska można było zapoznać się z życiorysami osób spoczywających na cmentarzu w Brzezinach. Umieszczone był na kolejnym już banerze z serii „Zasłużyli na naszą pamięć”. W tym roku znaleźli się na nim: żołnierze walczący za Ojczyznę, kapłan, nauczyciele, prezes KGW, felczerzy oraz właściciele ziemscy.

Przy wejściach na cmentarz z puszkami kwestowali członkowie Stowarzyszenia, oraz goście: Lidia Korban (sołtys Nidy), Marcin Dziewięcki (zastępca wójta Gminy Morawica), Katarzyna Gruszczyńska (nauczycielka z Brzezin), Dariusz Pabian (dyrektor ZSz w Brzezinach), Katarzyna Stańko (dyr. SP w Woli Morawickiej), Marian Mazur (dyr. Banku Spółdzielczego w Morawicy), Stanisław Kubicki (radny z Nidy), Beata Łabęcka (nauczycielka z Brzezin), Renata Połowska (sołtys Kowali), Leszek



W tym roku udało się zebrać 6 117,51 zł oraz 6,5 euro

Fot. Arch.

Engel (sołtys Podwoła), Marianna Parlicka-Słowik (radna z Morawicy), Władysław Wiejas (sołtys Piasecznej Górki), Jerzy Węgrzyn (dyr. ZSz w Obicach, Katarzyna Kowalska (nauczycielka z Brzezin), Lucjan Pietrzyk (Świętokrzyski Wicekurator Oświaty), Stanisław Śnioch (sołtys z Dębskiej Woli), Stanisław Jędrzejczyk (radny z Dębskiej Woli), Irena Bisaga (dyr. SP w Dębskiej Woli). Każda osoba, która wsparła kwestę, otrzymywała pamiątkową cegiełkę.

Do kwestowania włączyli się również harcerze ze szkół w Brzezinach, Kowali, Bilczy i Morawicy. Z pomocą pospieszyły także brzezińskie zuchy, którzy pełnili warty honorowe przy grobach. Członkowie Stowarzyszenia pamięć zasłużonych uczcili zapaleniem zniczy i modlitwą. Efekt zeszłorocznej kwesty można było obejrzeć na zdjęciach na specjalnej wystawie obok stoiska scholi. Dzięki pieniądзом zebranych rok temu wykonana została renowacja 8 nagrobków:

- 1) Ks. Augusta Żołątkowskiego z 1898 r. - Był proboszczem w Brzezinach 45 lat. Doprowadził do porządku kościoła i jego otoczenie a także plebanię. Założył cmentarz parafialny i dbał o niego. W 1870 roku przeprowadził rozbudowę kościoła, tzn. przedłużenie nawy głównej w stronę zachodnią oraz dobudowanie wieży i dzwonnicy. Przebudowane zostało również wnętrze kościoła, tzn. ołtarze, ambona, chór. Zmarł w 1898 r. w wieku 70 lat. Nagrobek księdza Żołątkowskiego został odnowiony także dzięki dotacji Gminy Morawica.
- 2) Jakuba Fioka z 1870 r. - Był dzierżawcą folwarku Lurowizna i członkiem Dozoru Kościelnego w Brzezinach wybranego w 1852 r.
- 3) Wojciecha Machulskiego z 1869 r. - Wojciech Machulski był wójtem gminy Morawica. Zmarł w Bieleckich Młynach 12 sierpnia 1869 r. w wieku 51 lat.
- 4) Zofii Baranowskiej z 1873 r. - W księgach parafialnych zapisana jako Zofia Barańska, zmarła w Podwołu, żona kolonisty, lat 68.
- 5) Józefa Jasiukowicza z 1873 r. (w trakcie prac została znaleziona w ziemi druga połowa tablicy)
- 6) Krzyż – pamiątka założenia cmentarza z 1866 r.
- 7) Janiny Książek z 1964 r. - Nauczycielka ze szkoły w Brzezinach. Uczyła klasy młodsze, a w starszych języka polskiego, historii, prac ręcznych i rysunków. Jednak najbardziej lubiane przez dzieci były przygotowywane przez nią przedstawienia – jasełka, inscenizacje baśni. Zmarła 8 marca 1964 roku w wieku 64 lat
- 8) Lucjana Książka z 1964 r. - W latach 1946-1964 był kierownikiem szkoły. Uczył matematyki, fizyki i śpiewu. Zmarł 14 listopada w wieku 65 lat.

W sumie w tym roku udało się zebrać 6117,51 zł oraz 6,5 euro. Dzięki tej kwocie na pewno uda się odnowić kolejne nagrobki na brzezińskim cmentarzu.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli przy organizacji Kwesty oraz wsparli to dzieło finansowo.

Damian Zegadło



OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE



**PIEKARNIA
BIAŁOGON**

tel. 041 311 40 20, 041 311 42 95



OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE